
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE 
      Estado de São Paulo 

 

 

Rua Prudente de Moraes, 850-Centro–CEP: 14445-000 Tel:(16)3749.1000– Fax:(16)3749.1010 – Ribeirão Corrente-SP 

e-mail: licitacao@ribeiraocorrente.sp.gov.br  

 

RETIFICAÇÃO 
 

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 97 / 2023 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MELHORIA E 
MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DO 

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CORRENTE. 
 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente, através de sua Prefeita Ana Lourinete Costa 

Lôbo Montanher, torna pública a primeira retificação do Edital para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DAS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO 

CORRENTE, conforme a seguir especificado, mantendo inalterados os demais itens e 
subitens do Edital. 
 

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente, torna pública que houve retificação no Memorial 
Descritivo e edital, em razão da necessidade de correções e aprimoramentos, sendo 
reaberto o prazo para entrega e abertura dos envelopes referente ao Processo 

Administrativo nº 97/2023, Tomada de Preços nº 11/2023. Para a emissão do Certificado 
de Registro Cadastral – CRC pelo município de Ribeirão Corrente, os proponentes deverão 
apresentar até o terceiro dia útil anterior à data do recebimento das propostas (29 / 09 / 

2023) e também a mesma data para a realização da visita técnica. A entrega dos envelopes 
se dará até às 09h:30 minutos, do dia 04 de outubro de 2023, e a abertura dos 
envelopes será realizada na sequência, no mesmo dia, na sede da Prefeitura Municipal. O 

edital em inteiro teor estará à inteira disposição dos interessados pelo site 
www.ribeiraocorrente.sp.gov.br e de 2ª à 6ª feiras, das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 
17h00, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Prudente de Moraes, n° 850, Centro, 

Ribeirão Corrente/SP. Quaisquer outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 
3749-1000. 

 

 Ribeirão Corrente / SP, 13 de setembro de 2023. 
 
 

 
 

Ana Lourinete Costa Lôbo Montanher 

Prefeita Municipal 
 
 

mailto:licitacao@ribeiraocorrente.sp.gov.br
http://www.ribeiraocorrente.sp.gov.br/
tel:01735618780
tel:01735618780

